
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О протесте Воткинского межрайонного прокурора от 21.08.2017 № 49-2017  

на Правила благоустройства территории города Воткинска 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  27 сентября 2017 года 

 

 

 

Рассмотрев протест Воткинского межрайонного прокурора от 21.08.2017 № 49-

2017 на Правила благоустройства территории города Воткинска, утвержденные решением 

Воткинской городской Думы от 26.11.2014 № 447, в части, руководствуясь Федеральным 

законом от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской 

городской Думы, Дума решает: 

1. Приостановить действие положения пункта 3.2 части 3 статьи 13 Правил 

благоустройства территории города Воткинска, утвержденных решением Воткинской 

городской Думы от 26.11.2014 № 447, в части ссылки на недействующий нормативный 

правовой акт (ГОСТ Р 52301-2004 «Оборудование детских игровых площадок. 

Безопасность при эксплуатации»). 

2. Администрации города Воткинска в установленном порядке подготовить и 

внести в городскую Думу предложения по приведению Правил благоустройства 

территории города Воткинска в соответствие с действующим законодательством. 

3. О настоящем решении уведомить Воткинского межрайонного прокурора. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном 

сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М. Перевозчиков 

 

03 октября 2017 года 

№ 200-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


